
De : breno corado <breno.corado@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Cc : Thiago Facundo <thiago.franco@tjam.jus.br>

Zimbra rosiane.pantoja@tjam.jus.br

Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Qui, 12 de jan de 2017 09:14

Bom dia!

Após analise das proposta informo que os itens estão em conformidade com o descrito
no TR elaborado por esta divisão.
Att.

Breno Figueiredo Corado
Coordenador de DVTIC-TJAM
Fone: 2129 - 6823 / 6832

----- Mensagem original -----
De: Comissão Permanente de Licitação <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Para: breno corado <breno.corado@tjam.jus.br>
Cc: Thiago Facundo <thiago.franco@tjam.jus.br>, cpl <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Thu, 12 Jan 2017 09:01:38 -0400 (AMT)
Assunto: Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Bom dia,

Encaminho as Propostas de Preços para os itens restantes (itens 08, 15, 19, 22, 30
e 32) e os indago novamente:

- Os objetos oferecidos para o item, bem como as marcas e/ou modelos
apresentadas, atendem a demanda da DVTIC?

Informo que não foram encaminhadas Propostas de Preços para os itens 10 e 26,
assim, quando do envio, será realizado nova diligência.

A sessão pública ocorrerá na data de hoje, às 10:30h. Se possível, solicito o retorno
antes do certame.

Agradeço.

Atenciosamente,

Edivam de Lucena Nascimento Júnior

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=3406&tz=America/Guyana

1 de 3 12/01/2017 09:49



Comissão Permanente de Licitação (CPL)- TJAM
(92) 2129-6744 / 6789

De: "Comissão Permanente de Licitação" <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Para: "breno corado" <breno.corado@tjam.jus.br>
Cc: "Thiago Facundo" <thiago.franco@tjam.jus.br>, "cpl" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 9:46:03
Assunto: Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Obrigado pelo retorno.

Quando do recebimento das Propostas de Preços dos itens restantes, farei nova
remessa para análise.

De: "breno corado" <breno.corado@tjam.jus.br>
Para: "Edivam Lucena" <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Cc: "Thiago Facundo" <thiago.franco@tjam.jus.br>, "cpl" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quarta-feira, 11 de janeiro de 2017 7:59:02
Assunto: Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Bom dia.

Todas as proposta estão em conformidade com o solicitado no TR elaborado por esta
divisão.
Att

Breno Figueiredo Corado
Coordenador de DVTIC-TJAM
Fone: 2129 - 6823 / 6832

----- Mensagem original -----
De: Edivam Lucena <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Para: Thiago Facundo <thiago.franco@tjam.jus.br>
Cc: breno corado <breno.corado@tjam.jus.br>, cpl <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Tue, 10 Jan 2017 13:40:15 -0400 (AMT)
Assunto: Diligência - Pregão Eletrônico nº 001/2016.

Senhor Diretor,

Está em andamento do Pregão Eletrônico nº 001/2016, cujo objeto é o Registro de
Preços para eventual aquisição de MATERIAIS DE TI para atender ao Tribunal de
Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses. O certame foi aberto
ontem, 09/01/2016, e encontra-se na Etapa de Aceitabilidade das Propostas. Nessa
esteira, solicita-se análise técnica para verificar se os equipamentos ofertados, bem
como suas marcas e modelos atendem ao solicitado no Termo de Referência. Assim,
encaminho anexas a este e-mail as Propostas de Preços recebidas e os indago:

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=3406&tz=America/Guyana

2 de 3 12/01/2017 09:49



- Os objetos oferecidos para o item, bem como as marcas e/ou modelos
apresentadas, atendem a demanda da DVTIC?

A continuidade do certame está agendada para amanhã, 11/01/2017, às 11h. Dessa
forma, solicito, se possível, resposta a esta diligência até 11/01/2017, às 10h.

Saliento também que não foram encaminhadas Propostas para os itens 08, 10, 15, 19,
22, 26, 30 e 32. Na próxima sessão, serão convocados os licitantes classificados na
sequência. Ato contínuo, será realizada nova diligência à DVTIC. Por fim, informo que o
item 09 foi fracassado no certame, uma vez que a única empresa participante, não
encaminhou Proposta.

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Edivam de Lucena Nascimento Júnior
Comissão Permanente de Licitação (CPL)- TJAM
(92) 2129-6744 / 6789

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=3406&tz=America/Guyana

3 de 3 12/01/2017 09:49







AO

PREGÃO ELETRÔNICO: UASG:

Item Quant. Und. Marca Preço Unit Preço Total

17 500 UND MYATECK R$ 0,48 R$ 240,00

19 100 UND YASIN-80829 R$ 12,32 R$ 1.232,25

21 100 UND YASIN R$ 24,53 R$ 2.453,00

24 50 UND CTC R$ 17,97 R$ 898,50

28 300 300 BELENUS R$ 0,38 R$ 114,00

29 10 10 BELENUS R$ 8,90 R$ 89,00

30 10 10 BELENUS R$ 19,95 R$ 199,50

5.226,25

  Prazo de entrega:

  Prazo de pagamento:

TRIBUNAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DA AMAZONAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Descrição

12017

BG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI - ME

925866

TOTAL

  Validade da proposta: 60 DIAS CORRIDOS

20 DIAS CORRIDOS

VALOR DA PROPOSTA:

30 DIAS CORRIDOS

Conector RJ-45 Macho 8 Vias CAT6 Dimensões: Segue as 

normas da Categoria CAT6

Cabo DVI - Conectores DVI-D macho para DVI-D macho - 

Solda sem oxigênio para melhor performance - 24 pinos 

banhados a ouro para melhor conexão - Solda dupla para 

maior durabilidade - A blindagem de alta densidade 

protege a cabo - Três tipos de blindagens contra 

interferências elétricas - Ideal para todas as conexões 

DVI, incluindo HDTV, media centers, aparelhos de DVD e 

receptores A/V

Filtro de linhas 110v / 220v 10a Cabo: 1,5m Chave 

liga/desliga Fusível protetor - 4 Tomadas

Parafuso com bucha S6

Broca para concreto S6

DADOS BANCARIOS: BANCO ITAÚ, AG: 1382 / C.C: 49199-9

Cabo de Força com PLUG 3 PONTAS PADRÃO 

BRASILEIRO - NBR 14136 Corrente: 10A Tensão: 250v~ 

Cabo Flexível tripolar 2x0,75mm2 - NBR 14136 Plugue 

fêmea tipo IEC ou macho tipo IEC Metragem: 1,50 

metros

Broca para concreto S10

RUA DONA VIRGÍNIA MURTA Nº 100, SALA 103, BAIRRO PADRE EUSTÁQUIO, CEP: 30.730-610, BELO HORIZONTE/MG

CNPJ: 24.101.048/0001-54  IE: 002.698.526.00-98

E-MAIL: geovani.rg10@gmail.com / robertogravino.rg10@gmail.com 

 TELEFAX: (31) 2510-0107 / 2510-0108



_________________________

Roberto Gravino

MG-6.073.792

Diretor

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas tais como frete (CIF), impostos, taxas, 

seguros, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto do Pregão.

Declaramos que somos Optantes pelo Simples Nacional

Declaramos que o objeto fornecido não é remanufaturado ou recondicionado

Belo Horizonte, 12 de Janeiro de 2017.

RUA DONA VIRGÍNIA MURTA Nº 100, SALA 103, BAIRRO PADRE EUSTÁQUIO, CEP: 30.730-610, BELO HORIZONTE/MG

CNPJ: 24.101.048/0001-54  IE: 002.698.526.00-98

E-MAIL: geovani.rg10@gmail.com / robertogravino.rg10@gmail.com 

 TELEFAX: (31) 2510-0107 / 2510-0108



 

 
Rua Cel. Luis da Cunha, 645b | Vila Tibério | Ribeirão Preto/SP | Tel.: 16 3610 7434  

E-mail: contato@pezzutotelecom.com.br | vendas@pezzutotelecom.com.br  

Site: www.pezzutotelecom.com.br 
 

 

   

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 
 
Pregão nº 12017 (SRP)  

 

 

Razão Social: PEZZUTO E UBIALI LTDA-ME 

N° do CNPJ: 59.751.537/0001-36 

N° da Inscrição Estadual: 582.241.289.113 

Endereço: Coronel Luiz da Cunha, 645b - Vila Tibério - CEP: 14050-040 -  Ribeirão Preto -SP 

Fone/Fax: (16) 3610-7434 

E-mail: AUGUSTO@pezzutotelecom.com.br      

 

ITEM MATERIAL QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL 

22 Marca: TELVISION  
Fabricante: TELVISION 
Modelo / Versão: ADP-AC 

100 7,50 750 

32 Marca: PROTECTM  

Fabricante: PROTECTM 

Modelo / Versão: Mini Rack 04ux19px470mm Compact Lite Preto 

10 244,00 2.440,00 

 

VALOR GLOBAL:R$ 3190,00 

Validade da proposta: 60 DIAS  

Prazo de garantia: 12 meses  

Prazo de entrega: Pós empenho 30 dias  

Condição de Pagamento: 30 dias (após entrega das mercadorias) COM NF 

Banco / N° da Ag./Conta Corrente: Caixa Econômica Federal / Agência: 2948 / Conta Corrente: 178-8 / OP: 003 

 

 



 

 
Rua Cel. Luis da Cunha, 645b | Vila Tibério | Ribeirão Preto/SP | Tel.: 16 3610 7434  

E-mail: contato@pezzutotelecom.com.br | vendas@pezzutotelecom.com.br  

Site: www.pezzutotelecom.com.br 
 

 

Declaramos que não estamos cumprindo pena de declaração de inidoneidade imposta por qualquer ente da Administração Pública e que não existe qualquer outro fato 

impeditivo à participação desta empresa na presente licitação. 

Declaramos que não temos sócios ou empregados que sejam cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, 

de ocupantes de cargos de direção e assessoramento, de membros ou juízes vinculados ao respectivo contratante, conforme art. 2º, inc. V e art. 3º da Resolução nº 007/05, 

e alterações do Conselho Nacional de Justiça. 

Declaramos, sob as penas da Lei, que atendemos aos requisitos do artigo 3º da Lei Complementar nº 123 de 14/12/2006, estando apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido nos artigos 42 a 49 da citada Lei. 

 

“DECLARAMOS, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, que não empregamos menor de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos” 

 

Ribeirão Preto,10 de janeiro de 2017.  

 

  

DAURI ANTONIO PEZZUTO  
                                                                        SÓCIO PROPIETARIO  

       RG: 16.922.069 SSP-SP 
      CPF: 101.089.538-90 


